
1 
 

  Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek I  

Smluvní strany 
město Orlová 
se sídlem:    Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupeno:    Lenkou Brzyskowskou, starostkou města 
IČO:     00297577 
(dále též „půjčitel“ nebo „město Orlová“) 
 
a 
 
Sociální služby města Orlová, příspěvková organizace 
se sídlem:    Adamusova 1269, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupeno:    Mgr. Jarmilou Bermou, MBA, ředitelkou 
IČO:     72076674 
(dále též „vypůjčitel“) 
 
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek II 
Úvodní ustanovení  

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy.  
 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana zašle k rukám 
osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany. V písemném oznámení o změně 
identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo této smlouvy a datum 
účinnosti oznamované změny.  

 
3. Půjčitel je vlastníkem motorového vozidla tovární značky Ford Kuga, RZ EL446BD, 

pořizovací cena 922.050,00 Kč včetně DPH (dále též „automobil“). Automobil byl pořízen 
v srpnu r. 2023 v rámci projektu „"Vozidlo pro Sociální služby města Orlová II", jehož 
udržitelnost bude ukončena pět let od proplacení žádosti o dotaci, tj. cca v roce 2028. 

 
 

Článek III 
Předmět a účel výpůjčky 

 
1. Půjčitel bezplatně půjčuje automobil specifikovaný v Článku II odst. 3 této smlouvy 

vypůjčiteli a ten ho za níže sjednaných podmínek do výpůjčky přijímá. 

2. Účelem výpůjčky je provozování automobilu pro potřeby Pečovatelské služby, jež je 
poskytována terénní formou.   

3. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem automobilu a v tomto stavu ho do 
výpůjčky přebírá.  
 
 



2 
 

4. Vypůjčitel prohlašuje, že automobil svými technickými dispozicemi je vhodný pro účel 
výpůjčky podle odst. 2 tohoto článku a že ho bude užívat v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a podmínkami této smlouvy. Současně prohlašuje, že byl půjčitelem 
seznámen se způsobem užívání automobilu. 

Článek IV 
Doba výpůjčky, předání a převzetí automobilu 

 
1. Půjčitel půjčuje automobil specifikovaný v Článku II odst. 3 této smlouvy vypůjčiteli na dobu 

určitou, a to po dobu udržitelnosti projektu. 
 

2. Vypůjčitel je po uplynutí sjednané doby výpůjčky povinen automobil převzít do svého 
majetku a automobil pojistit. 

 
 

Článek V 
                    Podmínky provozování automobilu 

 
Vypůjčitel se zavazuje automobil značky Ford Kuga: 

 
1. užívat v souladu s návodem na obsluhu,  

 
2. provádět na své náklady pravidelné servisní prohlídky a tyto nechat evidovat v servisní 

knize vozidla, 
 
3. provést pravidelnou kontrolu STK na vlastní náklady, 
 
4. při jízdách dodržovat zákon o silničním provozu, 
 
5. na vlastní náklady zajišťovat PHM, provozní tekutiny do automobilu a hradit veškeré výdaje 

potřebné k provozu automobilu včetně oprav a výměny pneumatik. 
 
6. V případě, že bude vypůjčeným automobilem spáchán dopravní přestupek, může Policie 

ČR, případně městská policie nebo magistrát (správce pokuty) zaslat pokutu Městu Orlová, 
jako vlastníku a provozovateli vozu. Tato výzva k úhradě pokuty bude bez prodlení zaslána 
na adresu Sociálních služeb města Orlová k vyřízení (tj. k úhradě, případně ke sdělení 
jména řidiče, který dopravní přestupek spáchal). Za přestupky spáchané vozidlem, které je 
předmětem této výpůjčky, odpovídá vypůjčitel.  

 
7. Požitek (výnosy) z půjčeného majetku má vypůjčitel. 

 

Článek VI 
Další ujednání 

 
1. Po dobu trvání této smlouvy je automobil pojištěn v rámci pojistné smlouvy města a pojistné 

je hrazeno půjčitelem. 
 

2. Vypůjčitel je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z Registrace akce 
a rozhodnutí o poskytnutí dotace programu Ministerstva práce a sociálních věcí v rámci 
Národního plánu obnovy vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizovanému projektu. 

 
3. Po celou dobu, nesmí vypůjčitel přenechaný majetek pronajmout či vypůjčit jiné osobě  bez 

svolení půjčitele, nesmí jej zcizit. 



3 
 

 
4. Vypůjčitel je povinen poskytnout půjčiteli všechny nezbytné informace k řádné administraci 

projektu, a to po dobu trvání výpůjčky, tj. udržitelnosti 5 let, tedy do r. 2028. 
 

Článek VII 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,  

podepsanými smluvními stranami.  
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží dvě 
půjčitel a jedno vypůjčitel.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, dále jen „zákon 
o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené 
v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

 
5. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů vypůjčiteli 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 
6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou 
tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 
7. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření této smlouvy má pronajímatel udělen 
souhlas usnesením Rady města Orlová č. 692/17. ze dne 20.09.2023. 

 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že  

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  
 

 
V Orlové, dne 21.09.2023    V Orlové, dne  22.09.2023 
Za půjčitele:      Za vypůjčitele: 
 
 
..................................................   ................................................ 
Lenka Brzyszkowská                                                Mgr. Jarmila Berná, MBA 
starostka města                                                        ředitelka 


